
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский Центр» 

 

ПРИКАЗ  

" 17 "       08      2020г.        №  73-осн 

 
О соблюдении 
противоэпидемиологических 
мероприятий 

 

В целях соблюдения противоэпидемиологических мероприятий, 

определенных постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в соответствии с приказом 

управления образования администрации города Тулы от 10.08.2020 №193-

осн «Об усилении мер по обеспечению комплексной безопасности при 

проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню  знаний в 2020 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Информировать родителей (законных представителей детей) о режиме 

функционирования учреждения в условиях распространения COVID-19 на 

родительских собраниях, личных беседах. Ответственные: члены 

администрации, педагоги дополнительного образования. Срок - постоянно. 

2.Приобрести в учреждение дополнительные   бесконтактные термометры 

(в количестве 1 шт.). Ответственный - Шибаева Е.М., экономист.) 

3.Осуществлять контроль за постоянным пополнением дезаров 

дезинфицирующими средствами, кожных антисептиков (мыла) для 

гигиенической обработки рук, моющих средств для уборки помещений,  

туалетных комнат;  обработки всех контактных поверхностей. Ответственный 

- Сидоркина С.В., заместитель директора по АХР. 

4.Обеспечить учреждение одноразовой посудой для организации питьевого 

режима. Ответственный - Шибаева Е.М., экономист. 

5.Закрепить за каждым объединением отдельный учебный кабинет, в 

котором дети будут обучаются по программе дополнительного образования. 

Ответственный –Романова С.И., зам.директора по УВР 

6.Подготовить расписание занятий с учетом минимизации контактов 

обучающихся. Ответственные –Романова С.И., зам.директора по УВР, 

педагоги дополнительного образования. 

7.Вести журнал учета термометрии, осуществлять запись отклонений от 

нормы. Ответственные - дежурные администраторы. 



8.Включить вопросы профилактики распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в инструктаж по технике 

безопасности. Ответственный- Струков К.В., методист. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.    

 

Директор МБУДО «ДЮЦ»                                                 И.Н. Амелина   
 


		2021-06-07T21:00:32+0300
	Амелина Инна Николаевна




